
NOVÁ MÉDIA – Ing. Vojtěch Pulda 

• odkazy k výkladu a prezentaci naleznete zde: http://vojta.9e.cz/u3v 

 

Fenomén Slow TV 

•  „pomalá televize“ 

• dlouhodobé živé vysílání „běžných“ situací 

• cesta vlakem, lodí, přílety letadel, lov lososů, ptačí hnízda a další. 

• 1963 - Andy Warhol – film Sleep (5h 20m spánku) 

• od roku 2009 získává na popularitě díky NRK (Norská TV) 

• u nás od roku 2015 – Playtvak.cz 

 

Norsko - televize NRK 

• 2009 – Bergensbanen 

• cesta vlakem z Bergenu do Osla (371 km) 

• 7 hodin 14 minut 

• 1 246 000 diváků celkem (cca 25% norské populace) 

• 2011 – Hurtigruten 

• cesta poštovní lodi MS Nordnorge z Bergenu do Kirkenesu (2920 km) 

• 134 hodin 42 minut 

• 2 542 000 diváků celkem (cca 50% norské populace) 

• Další pořady 

• Flåmsbana – 58 minut, scénická železnice z Myrdal do Flåm; 500 000 diváků 

• Lakseelva – 24 hodin, zahájení sezony lovu lososů; 1 600 000 diváků 

• Telemarkskanalen – 12 hodin, výletní plavba kanálem Telemark; 1 300 000 diváků 

• Nordlandsbanen – 10 hodin, železnice z Trondheimu do Bodø; 1 200 000 diváků 

• Národní noc dřeva – 12 hodin, 8 hodin hořícího krbu; 1 000 000 diváků 

• Národní noc pletení – 12 hodin, pletení svetrů 

• Zpěv norských národních kancionálů – 60 hodin, 4 000 zpěváků; 2 200 000 diváků 

 

Slow TV ČR 

• Playtvak.cz 

• 30. července 2015 

• v rámci iDnes.cz – sekce Technet 

• vše jako přímý přenos 

http://vojta.9e.cz/


• speciální pořady a kontinuální přenosy 

 

• témata 

• koťata v košíku, bílí jeleni, ptačí budka zevnitř, tučnáci, hrabáči a žirafy v zoo 

• práce hodináře, psaní románu, bílé krvinky v akci, charitativní běh 

• krajina s pokladem, sjíždění jezu, výhled na hrad, lodí do Hamburku 

• planespotting, Praha hlavní nádraží, mazací tramvaj, spalovna 

 

• Kontinuální přímé přenosy 

• Lodí do Hamburku – reportáž z cesty remorkéru po Labi z Děčína do 

Hamburku 

• Ptačí hotel – přímý přenos z designové ptačí budky 

• Brány pekelné – přímý přenos z bunkru spalovny Malešice 

• Mazací tramvaj – přímý přenos z pražské mazací tramvaje 

• Hlavní nádraží Praha – přímý přenos pohybů vlaků na hlavním nádraží v 

Praze 

• Planespotting – přímý přenos startů s přistání z letiště v Praze Ruzyni 

• mix 3 informačních kanálů 

• záběr kamery od Playtvak.cz 

• příposlech komunikace letadel s věží LiveATC.net 

• „radarový“ záznam letového provozu Flightradar24.com 

• příposlech komunikace letadel s věží LiveATC.net 

• převod leteckých VKV do digitální podoby 

• možnost poslechu bez vlastní „vysílačky“ 

• LKPR – Praha Ruzyně má k dispozici 

• LKAA FIR High – vyšší vzdušný prostor nad ČR 

• LKAA FIR High – vyšší vzdušný prostor nad ČR 

• LKPR Aproach – Praha Ruzyně – přilétající a odlétající letadla 

• LKPR Clearence Del – Praha Ruzyně – služba vydávání 

letových povolení 

• LKPR Director / Ruzyne Radar – frekvence pro všeobecné 

letectví v celé ČR 

• LKPR Ground – Praha Ruzyně – řízení pozemních operací  

• LKPR Tower – Praha Ruzyně – komunikace letadel s řídící věží 



• příposlech komunikace letadel s věží LiveATC.net 

• převod leteckých VKV do digitální podoby 

• možnost poslechu bez vlastní „vysílačky“ 

• jak se orientovat 

• 1 – název kanálu 

• 2 – kanál je dostupný (UP) 

• 3 – kliknutím se spustí přehrávání 

• 4 – název a frekvence stanice 

• 5 – provozní poznámka 

• „radarový“ záznam letového provozu Flightradar24.com 

• celosvětové pokrytí – síť nadšenců 

• ADS-B – datové spojení mezi letadly navzájem a mezi letadly a 

zemí 

• MLAT – multilaterace signálů z letadel bez ADS-B (SSR mód S); cca 

od 1 km výšky 

• data FAA – data z USA a Kanady; 5 minut zpoždění 

• FLARM – jednodušší ADS-B 

 

3D Mapa 

• „nová“ součást Excelu 

• jednoduchý nástroj pro tvorbu efektních geografických reprezentací datových souborů 

• doplnění prezentací např.: prodejů, zaměstnanců, zákazníků… 

• Postup: 

 

1. stáhněte si soubor z odkazů (3D Mapa - zdrojový datový soubor ke stažení) 

1. soubor si uložte na plochu 

2. soubor obsahuje fiktivní data zájemců o brigádu 

2. otevřete soubor – vyčkejte spuštění excelu 

3. vlevo nahoře klikněte na tlačítko „soubor“ 

4. vlevo v menu klikněte dole na tlačítko „možnosti“ 

5. vlevo v menu klikněte dole na tlačítko „doplňky“ 

6. dole vyberte z roletky „Spravovat“ možnost „Doplňky modelu COM“ a 

klikněte na tlačítko „Přejít“ 



7. zaškrtněte možnost „Microsoft Power Map for Excel“ a klikněte na tlačítko 

„OK“ 

8. na kartě „vložení“ klikněte na tlačítko „3D Map“ 

9. vpravo zadávejte kombinace (přetažením z nabídky) 

1. Umístění = Město 

2. Výška = ID (Počet – není prázdný) 

3. Kategorie = Pohlaví 

4. Čas = Datum přihlášení 

 

PHOTOSHOP 

• Photoshop = nástroj na zpracování fotografií 

• retuše, vylepšení parametrů fotografií, grafické práce 

• profesionální využití 

• 12,09 EUR měsíčně pro soukromé účely 

• 29,99 EUR měsíčně pro firemní účely 

• podobné základní funkce nabízí Pixlr.com zdarma 

• vylepšení parametrů fotografií 

• není nutné nic instalovat, vše běží po internetu online 

 


